UBND TỈNH TÂY NINH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 ________________________________                                                        _________________________________________________________________

      Số:              /SGDĐT-TTr           Tây Ninh, ngày 19 tháng 8  năm 2019

 Về việc tổ chức triển khai

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018

 Kính gửi:

     - Trưởng phòng giáo dục – đào tạo huyện, thành phố;

     - Hiệu trưởng trường trung học phổ thông;

     - Giám đốc trung tâm GDNN – GDTX tỉnh, huyện, thành phố;

     - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

     - Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở GDĐT.

Để kịp thời cập nhật kiến thức pháp luật về phòng, chống tham nhũng, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trưởng phòng chuyên môn thuộc Sở, thủ trưởng các

đơn vị, trường học tổ chức quán triệt Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 (có

hiệu lực thi hành ngày 01 tháng 7 năm 2019) và các văn bản pháp quy liên quan

(Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019) đến công chức, viên chức, người lao

động trong đơn vị mình. Đối với các trường học, các trung tâm ngoài việc quán

triệt Luật này trong Hội đồng Sư phạm còn phải tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến

học sinh, sinh viên; cha mẹ học sinh bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú. Tạo

mọi điều kiện thuận lợi nhất để mọi người được tiếp cận Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố có công văn hướng dẫn các

các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở tổ chức triển khai và tổng hợp số

liệu toàn huyện, thành phố báo cáo Thanh tra Sở.

 Toàn văn Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, đã được đăng tải tại

mục “Văn bản” trên website thông tin của Sở Giáo dục và Đào tạo Tây Ninh tại

địa chỉ truy cập:www.tayninh.edu.vn

Chậm nhất đến hết ngày 16 tháng 9 năm 2019 các đơn vị, trường học phải tổ

chức triển khai xong luật này đến các đối tượng như nêu trên và báo cáo kết quả

(ngày triển khai, số người tham dự) về Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo (Email:

thanhtra.sotayninh@moet.edu.vn).

 Thủ trưởng đơn vị, trường học nghiêm túc chấp hành nội dung chỉ đạo tại

văn bản này, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) để được hướng dẫn tháo gỡ kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu TTr, VP.

GIÁM ĐỐC

mailto:thanhtra.sotayninh@moet.edu.vn

		2019-08-19T09:43:27+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2019-08-19T10:09:02+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử